
UCHWAŁA NR XIV/152/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 oraz z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana X, dotyczącą naprawy krawężnika na 
parkingu przy ulicy [...].

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 23BA5265-0F51-44A8-9AEB-329440BC6AEE. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/152/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 września 2019 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 września 2019 r. 
rozpatrzyła skargę pana X na przewlekłe załatwianie przez Wydział Dróg i Transportu 
Urzędu Miasta Inowrocławia, sprawy dotyczącej naprawy krawężnika na parkingu przy ulicy 
[...].

Skarżący został prawidłowo zawiadomiony o posiedzeniu Komisji. Zaproszenie 
zostało odebrane, jednak na posiedzenie Komisji nie stawił się.

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, jak również 
szczegółowych wyjaśnień złożonych przez Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu oraz przez 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa wynika, że Skarżący 
otrzymał informację o przyjęciu wniosku do realizacji. W informacji nie określono terminu 
wykonania prac. Zgodnie z art. 87a ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody wynika, iż prace ziemne oraz inne prace wykonywane ręcznie, z wykorzystaniem 
sprzętu mechanicznego lub urządzeń technicznych, wykonywane w obrębie korzeni lub 
pędów krzewu, przeprowadza się w sposób najmniej szkodzący drzewom lub krzewom. 
W praktyce, tego typu prac nie wykonuje się w okresie letnim, ponieważ powoduje to 
przesuszenie korzeni prowadzące do śmierci korzeni żywicielskich. W związku 
z powyższym, w przypadku konieczności wykonania robót ziemnych w strefie ochrony 
korzenia  (wymagających odsłonięcia korzenia) powinno się je prowadzić poza okresem 
wegetacji, czyli pomiędzy 15 października a 15 marca. Z tegoż względu realizacja wniosku 
nastąpi po 15 października br.

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w działaniach Wydziału Dróg 
i Transportu i tym samym wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rzadowej, jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 23BA5265-0F51-44A8-9AEB-329440BC6AEE. Podpisany Strona 1 z 1




